
PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 
 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy 
příspěvková organizace 

783 33 Příkazy 
 
Čj.: ZŠ/110/2021 
 
Vypracoval: Jarmila Hřivnová 
 
Schválil: Mgr. Milada Podolská 
 
 
Směrnice nabývá platnosti dne: 1. 5. 2021 
 
Směrnice nabývá účinnosti: 1. 5. 2021 
 
1. ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 

Školní jídelna při Základní škole a Mateřské škole Příkazy, příspěvková organizace, 
783 33 Příkazy, okr. Olomouc 
 
Telefon: 736 491 116 
E-mail: jídelna@zsprikazy.org  
  
IČO školy: 70983941 

IZO ŠJ: 102920397 

Ředitel školy: Mgr. Milada Podolská 
Vedoucí ŠJ: Jarmila Hřivnová 
 
2. PROVOZ ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Školní jídelna zabezpečuje stravování dětí MŠ, žáků ZŠ, zaměstnanců školy a cizích  
strávníků. 
 
Provoz školní jídelny se řídí: 

- vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování 
- zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělání ve znění pozdějších předpisů 
- zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých  

souvisejících předpisů 
- ve znění pozdějších předpisů 
- vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a  

zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných ve  
znění pozdějších předpisů 

- vyhláškou č. 490/2000 Sb., o rozsahu znalostí a dalších podmínkách k získání 

 

mailto:jídelna@zsprikazy.org


odborné způsobilosti v některých oborech ochrany veřejného zdraví ve znění 

pozdějších předpisů 

- nařízením ES č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady potravinového práva, 

zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví se postupy týkající se  

bezpečnosti potravin 

- nařízení ES č. 285/2004 o hygieně potravin 

- FN/ metodikou spotřebního koše 

- Systémem HACCP (systém kritických bodů) 

 

Jídelníček je sestavován podle zásad zdravé výživy a dodržování spotřebního koše  

skladových potravin a podle § 4 odst. 9 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování. 

 

Strávník má nárok na dotované stravné pouze v případě, že je přítomen ve školním zařízení,  

nebo první den neplánované nepřítomnosti, kdy si oběd může vyzvednout do jídlonosiče. 

Další dny nemá nárok na dotované stravné a musí se odhlásit nebo zaplatit plnou cenu  

oběda. 

 

Dítě v mateřské škole se stravuje vždy, pokud je přítomno v době výdeje stravy ve škole. 

Žák základní školy se stravuje na základě přihlášky. 

 

Při odběru do jídlonosiče musí být dodrženy předepsané hygienické zásady- viz. pokyny  

pro výdej stravy do jídlonosičů. 

 

3. PROVOZNÍ DOBA ŚKOLNÍ JÍDELNY:     5:30  –  14:30 hod 

 

4. VÝDEJ STRAVY:                                        od 11:00   –   11:30 hod do várnic ZŠ 

                                                                        od 11:30   –   11:45 hod do jídlonosičů 

                                                                        od 11:45   –   12:00 hod do jídelny MŠ 

 

Stravovací dobu dětí v MŠ je nutno dodržet z důvodu přestávky mezi jednotlivými jídly a 

dle systému HACCP. 

 

Podávané jídlo je určeno k přímé spotřebě. 

5. VÝŠE STRAVNÉHO 

Cena stravného pro jednotlivé kategorie se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním  

stravování, v platném znění. 

 

Do věkových skupin jsou strávníci zařazovaní na dobu školního roku, ve kterém dosahují 

věku podle bodů 1-4. 

 

 

Možnost přídavku jídla, kdykoliv o to strávník při výdeji stravy požádá. 

 

 

 



Denní jídlo 3-6 let (MŠ) 

přesnídávka   8,- Kč 

oběd             19,- Kč 

svačina           8,- Kč 

celkem         35,- Kč  

 

Denní jídlo 7 let (MŠ) 

přesnídávka    8,- Kč 

oběd              23,- Kč 

svačina            8,- Kč 

celkem          39,- Kč 

 

Denní jídlo 7-10 let (ZŠ) 

oběd              23,- Kč 

 

Denní jídlo 11-14 let (ZŠ) 

oběd              27,- Kč 

 

Zaměstnanci 

oběd              38,- Kč  

 

Cizí strávníci  

oběd               58,- Kč (cena zahrnuje věcnou a mzdovou režii) 

 

Družina 

svačina           11,-Kč 

 

6. ZPŮSOB ÚHRADY STRAVNÉHO 

bezhotovostní: 

Úhrada stravného probíhá formou záloh na následující měsíc a bude prováděna trvalým  

nebo jednorázovým příkazem na účet ŠJ 254 106 200/0300, vždy předem zálohově k 

15. předchozího měsíce (to znamená, že v srpnu bude provedena zálohová platba na září, v  

září na říjen atd.). 

Z důvodu identifikace platby je nutné dodržet variabilní symbol, který bude přidělen po  

odevzdání přihlášky ke stravování. 

 

hotovostní: ve výjimečných případech 

v kanceláři ŠJ – poslední 2 pracovní dny v měsíci od 11:30 do 16:00 hod. 

Odhlášená strava se odečítá, případné peněžité přeplatky se vrátí do 15. července zpět na  

účet, ze kterého probíhaly platby. 

V případě, že dojde k opakovanému neuhrazení stravného, bude strávník úplně vyloučen ze 

stravování až do doby uhrazení stravného. 

 

 

 



Prázdninový provoz MŠ – stravné se vybírá pouze v hotovosti. 

7. ODHLAŠOVÁNÍ STRÁVNÍKŮ 

Odhlašování stravy pro žáky a ostatní strávníky – osobně ve školní jídelně, telefonicky nebo 

emailem den předem do 13:45 hod. 

 

Za neodhlášenou a neodebranou stravu se neposkytuje věcná ani finanční náhrada a je  

účtována v plné výši. 

Svátky a prázdniny jsou automaticky odhlášeny, pokud není provoz MŠ, žáci ZŠ si mohou 

oběd přihlásit, ale bez nároku na dotovanou stravu. 

 

8. STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

Stravování zaměstnanců školy se řídí vyhláškou 430/2001 o nákladech na závodní 

stravování, v platném znění a dále vyhláškou 114/2002 Sb., o FKSP, v platném znění. 

Hlavní jídlo za sníženou úhradu je možno poskytnout po odpracování 3 hodin pracovní  

směny. 

Ve dnech omluvené nepřítomnosti (PN, OČR, MD, ŘD), nemá zaměstnanec nárok na  

oběd za sníženou úhradu, ani první den nepřítomnosti (hradí plnou cenu). Zaměstnanci 

jsou povinni se odhlašovat. 

 

9. STRAVOVÁNÍ CIZÍCH STRÁVNÍKŮ 

Stravování cizích strávníků je možné po realizace v doplňkové činnosti za podmínek  

uvedených ve zřizovací listině. 

Cizí strávníci jsou povinni odebrat alespoň 4 obědy týdně, výjimky jsou možné v případě 

pravidelného stravování v určitých dnech (např. Po, St, Pá). 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

S provozním řádem školní jídelny jsou seznámeni všichni strávníci při zahájení nového 

školního roku. 

Provozní řád byl projednán a nabývá účinnosti 1. 5. 2021. 

Je uložen v kanceláři vedoucí školní jídelny a zveřejněn na webových stránkách školy. 

 

Příkazy 1. 5. 2021 

 

Jarmila Hřivnová, vedoucí školní jídelny  

Mgr. Milada Podolská, ředitelka školy 

  



Dodatek č. 1 

 

5. VÝŠE STRAVNÉHO 

Cena stravného pro jednotlivé kategorie se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním  

stravování, v platném znění. 

 

Do věkových skupin jsou strávníci zařazovaní na dobu školního roku, ve kterém dosahují 

věku podle bodů 1-4. 

 

 

Možnost přídavku jídla, kdykoliv o to strávník při výdeji stravy požádá. 

 

 

 

Denní jídlo 3-6 let (MŠ) 

přesnídávka   10,- Kč 

oběd               22,- Kč 

svačina           10,- Kč 

celkem           42,- Kč  

 

Denní jídlo 7 let (MŠ) 

přesnídávka    10,- Kč 

oběd                26,- Kč 

svačina            10,- Kč 

celkem            46,- Kč 

 

Denní jídlo 7-10 let (ZŠ) 

oběd               26,- Kč 

 

Denní jídlo 11-14 let (ZŠ) 

oběd               30,- Kč 

 

Zaměstnanci 

oběd               44,- Kč  

 

Cizí strávníci  

oběd               81,- Kč (cena zahrnuje věcnou a mzdovou režii) 

 

Družina 

svačina           27,- Kč (cena zahrnuje věcnou a mzdovou režii) 

 

Jarmila Hřivnová, vedoucí školní jídelny  

 

Mgr. Milada Podolská, ředitelka školy 


